1

令和４年塩尻市議会１月臨時会

総務産業常任委員会会議録

○日  時 令和４年１月 18日（火） 午前 10時 30分

○場  所 全員協議会室

○審査事項

議案第１号 監査委員の選任について

○出席委員

       委員長   中野  重則 君     副委員長   赤羽  誠治 君

   委員   牧野  直樹 君       委員   柴田   博 君

委員   丸山  寿子 君       委員   中村   努 君

        委員   青柳  充茂 君       委員   横沢  英一 君

        委員   篠原  敏宏 君

○欠席委員

       なし

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○説明のため出席した理事者・職員

       別紙名簿のとおり

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議会事務局職員

       事務局長   小松  秀典 君     事務局次長  小澤  秀美 君

       事務局主事  小林  貴裕 君

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

午前 10時 30分 開会

○委員長 ただいまから令和４年１月臨時会総務産業常任委員会を開会いたします。本日の委員会は委員全員が

出席しております。

それでは、審査に入る前に理事者から挨拶があればお願いいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

理事者挨拶

○副市長 総務産業常任委員会をお開きいただきまして、ありがとうございます。御提案を申し上げてあります

議案につきまして、よろしく御審査いただきますようお願い申し上げます。

2

○委員長 ありがとうございました。本日の日程を申し上げます。当委員会に付託された議案は別紙委員会付託

案件表のとおりであります。

ただいまから議案の審査を行います。発言に際しては円滑な議事進行のため、委員長の指名を受けた者のみの

発言とし、簡潔明瞭な説明、質問、答弁を心がけていただくよう御協力をお願いいたします。また、発言は必ず

マイクを通していただきますようお願いいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議案第１号 監査委員の選任について

○委員長 それでは、議案第１号監査委員の選任についてを議題といたします。説明を求めます。

〇総務人事課長 それでは、議案第１号監査委員の選任についてをお願いいたします。説明は議案関係資料にて

説明いたしますので、議案関係資料の１ページをお願いいたします。

 １提案理由ですが、監査委員の選任について、地方自治法第 196条第１項の規定により議会の同意を求めるも

のです。

 ２概要ですが、現在３人おられる委員のうち、識見を有する方のうちから選任されていました林三代治氏が令

和３年 12月 25日に任期満了になったことに伴い、新たに岡本忠久氏を適任者と認め、選任しようとするもので

す。略歴につきましては、裏面２ページを御覧いただきたいと思います。私からは以上になります。

○委員長 ありがとうございました。それでは、質疑を行います。委員の皆さんから質問はありますでしょうか。

ないようですので、質疑を終了いたします。

○委員長 これより自由討論を行います。ありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○委員長 次に、議案に対する討論を行います。ありませんか

〔「なし」の声あり〕

○委員長 ないので、採決を行います。議案第１号につきましては、原案のとおり同意することに御異議ありま

せんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○委員長 異議なしと認め、議案第１号監査委員の選任につきましては、全員一致をもって同意するものと決し

ました。

 以上をもちまして、当委員会に付託されました案件の審査を終了いたします。なお、当委員会の審査結果報

告及び委員長報告につきましては、委員長に御一任願いたいが御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○委員長 異議なしと認め、そのようにいたします。

 理事者から挨拶があれば、お願いいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

理事者挨拶

○副市長 御審査をいただき、提案どおりお認めをいただきまして、大変ありがとうございました。

3

○委員長 以上をもちまして、令和４年１月定例会総務産業常任委員会を閉会といたします。ありがとうござい

ました。

午前 10時 34分 閉会

令和４年１月 18日（火）

 委員会条例第 29条の規定に基づき、次のとおり署名する。

総務産業常任委員会委員長  中野 重則  印